

TIRUP

Personaluppgift

för år 1875

från

Poststationen i Tirup,

som f. n. lyder under Bichergau postinspektion
i Södra distriktet

Undertecknad poststationsföreståndare är född 27/2 21;

antogs till e. o. tjänsteman vid Postverket 1/75;

och förordnades till nu innehavande befattning 1/75;

är härförutan fjerdingsman

och har förut, enligt förordnande den varit poststations-

föreståndare i under år.

Tirup den 9/1 januari 1875

Hans Nilsson

Personaluppgift

för år 1876.

från

Poststationen i

Sörby

som f. n. lyder under

Sörby Postkontor postinspektions-

Undertecknad poststationsföreståndare är född *den 28. Oktober 1833*

antogs till r. o. tjänsteman vid Postverket *den 1. Mars 1875*

och förordnades till en inrättande befattning

är härföretsa *Stämman*

och har förut, enligt förordnande den varit poststations-

föreståndare i under år.

Sörby den 1 januari 1876.

O. S. Lagerstedt

TIRUP

Postal info skrivet av Erik Lindgren

Innan vi går vidare på vår tänkta järnvägsresa lämnar jag spåret och gör en avstickare norrut till en plats där det fanns en kortlivad lantpoststation. Poststyrelsens brev till länsstyrelsen i Malmö den 17 december 1874 "*rörande postregleringen inom åtskilliga delar av länet i följd av kronobrevbäringens upphörande*" berör tillkomsten av 32 nya poststationer inom Luggude, Torna, Rönnebergs, Onsjö och Harjagers härad. Bland dem fanns en poststation i Tirup, liksom de övriga öppnad med 1875 års ingång.

Till föreståndare antogs fjärdingsmannen Hans Nilsson, som fick 180 kr i årsarvode. Han skrev redan den 29 januari 1875 till poststyrelsen att han fann sig förhindrad fullgöra befattningen och begärde sitt entledigande från den 15 februari 1875. På hans förslag antog poststyrelsen målaren Olof Lagerstedt i Tarstad till ny föreståndare. Dennes bostad låg vid allmänna postvägen mellan Billeberga och Svalöv "*nära nog i socknens centrum*".

Omsättningen var visserligen nära nog så stor vid poststationen att den täckte föreståndarens årsarvode, men poststationen drogs ändå in den 30 september 1877, innan lantbrevbäring hunnit införas. Upprinnelsen till denna förändring, som skiljer sig från orsaken till indragning av de flesta övriga kortlivade poststationerna i landets sydliga delar, finner vi i en framställning till poststyrelsen den 6 december 1877 från företrädare för Svalövs kommun. De begärde viss ändring av postgången på linjen Billeberga-Tirup-Svalöv-Torrlösa-Marieholm. Den skulle enligt deras önskan ändras så att både Tirup och Torrlösa uteslöts från linjen och som orsak angav de *"att vad Tirup beträffar, detta har kronobrevbäringen gemensam med Billeberga, och vad angår Torrlösa, att detta kan utan svårighet begagna Svalövs poststation"*.

I det här omnämnda Torrlösa, fick man behålla poststationen trots de onda anslagen, men Tirup miste sin poststation tre kvartal efter framställningen, sedan denna prövats av flera instanser. Under denna prövning ansåg kronofogden i Turenäs att Tirups poststation *"utan vidare olägenhet kan indragas"*. Postinspektör B J Geijer spädde på med *"att vid Tirups poststation har icke något kvartal sålts frimärken för mer än omkring 30 kronor"*. Men poststationsföreståndare Lagerstedt i Tirup skrev i sitt remissvar den 1 januari 1877 att han *"i det förslag till förändring i postgången å linjen Billeberga-Marieholm, som vissa medlemmar inom Svalövs kommun framlagt varken ville eller kunde instämma"*. I ett två foliosidor långt yttrande motiverade han varför. Han hade ett bättre postföringsförslag och motsatte sig i grunden inte indragning av poststationen i Tirup men föreslog *"bibehållandet av de övriga poststationerna inom linjen"*. Men skolläraren A Malmström och kommunalnämndsordföranden Nils Bengtsson i Tirup var helt emot den planerade ändringen och anhöll den 4 januari 1877 i ett brev till poststyrelsen *"på det högsta och värdsammaste att förslaget måtte lämnas utan avseende och vi få behålla poststationen i Tirup"*.

Deras brev undertecknades av mer än 30 andra sockenbor och i ett tillägg skrev ordföranden i Sireköpinge sockens kommunalstämma Anders Persson för sina sockenbors räkning: *"Oaktat vi icke äro medlemmar av Tirups kommun, begagna vi oss likväl av poststationen därstädes och instämma därför i förestående ansökan."*

Det blev en kamp som i det långa loppet vanns av Svalövs kommun, kanske mest tack vare det planerade järnvägsbygget i området och ett uttalande av poststationsföreståndare N Nilsson i Svalöv den 12 januari 1877.

Den 11 maj 1877 sände postinspektör B J Geijer till poststyrelsen bevis om att Lagerstedt blivit uppsagd från sin befattning som föreståndare med september månads utgång. Poststationen drogs in ett år och fyra månader innan lantbrevbäring infördes i området. Kunderna vid den tidigare poststationen i Tirup fick nöja sig med att under mellantiden möta upp vid postförarens passering eller själva besöka den närliggande poststation som låg bäst till.

Vid kommunalstämman med Tirups socken den 16 december 1878 utsågs folkskolläraren Nils Malmström till kommunombud som förmedlande länk mellan lantbrevbäraren och sockenborna. Lantbrevbäringen med två turer i veckan (från och med februari 1879) var inte tillräcklig för församlingens behov. Svalövs och Tirups kommuner bekostade ytterligare två turer. De fick bifall på en framställning den 14 februari om att *"postbudet må tillåtas att begagna Statens väska och posttillbehör även de dagar då det går för kommunens räkning samt att denna post må förklaras stå under Statens garanti"*. Bifallet innebar dock att ett nytt kontrakt tecknades som avsåg att lantbrevbäringen utfördes fyra dagar i veckan varav två dagar bekostades av kommunen.

Någon poststation återinrättades inte i Tirup.